- 1 -

丽水市社会科学界联合会文件
丽社联〔2022〕21 号

★

关于公布2022年省第十五次党代会精神研究
专项课题的通知

各县（市、区）社科联，各院校社科联（科研处），各学会（协

会、研究会），各有关单位：

2022 年省第十五次党代会精神研究专项课题，经有关专

家评议审定，共立项 30 项（代码 LC）。现予以公布。

完成要求：本课题立项后，原则上要求 1 年内完成。最终

成果形式为论文或书籍的，均要求发表或出版。论文要求在市

级以上报刊（含内部资料，有准印证）或厅级以上党委、政府

等部门主办的内部简报上发表；书籍要求在国内出版（含内部

发行，有临时书号）。成果形式为研究报告的，原则上要求发

表，不宜发表的，需出具 2 名正高级职称专家鉴定意见或 1

- 2 -

名副厅级以上领导批示意见。因各种原因未能如期完成的课题

可申请延期一年，到期仍未完成的，暂停市社科联各类课题申

报资格一年。

结题要求：由课题负责人向市社科联提交纸质《浙江省第

十五次党代会精神研究专项课题结题表》及已发表或出版的研

究成果各三份。其中，已发表的论文或研究报告，需提交报纸

的报头、正文及杂志的封面、封底、目录、正文复印件；已出

版的书籍，需提交样书 3 本。不宜发表的研究报告，需提交纸

质《结题表》及专家鉴定意见或领导批示意见复印件各 3 份。

经费资助：根据立项课题类别，此次浙江省第十五次党代

会精神研究专项课题为 C 类课题，立项不资助。

附件：1.浙江省第十五次党代会精神研究专项课题立项名

单

2.浙江省第十五次党代会精神研究专项课题结题表

3.浙江省第十五次党代会精神研究专项课题专家鉴

定意见表

丽水市社会科学界联合会

2022 年 9 月 9 日

- 3 -

附件 1

2022 年省第十五次党代会精神研究

专项课题立项名单
课题编号 课题名称 作者 单位

研究

成果

LCZX202256
“绿水青山”转化为“金山银山”的路径研

究----以古堰画乡文旅地标建设为例
刘嘉 丽水开放大学

研究

报告

LCZX202257

聚焦“绿谷工匠”工程 打造高质量服务于

新时代丽水经济社会发展的“绿谷工匠”的

研究

魏 颖
丽水职业技术

学院
论文

LCZX202258
革命老区打造共同富裕先行示范村的实践

与启示——基于莲都区新陶村的调研
帅丽芳 莲都区委党校 论文

LCZX202259
“两邻理论”视角下城市新建社区治理研究

——基于莲都样本分析
孙佳 莲都区委党校 论文

LCZX202260
山区县生态产品价值富民转化的路径研究

——基于莲都生态研学产业的分析
潘晓文 莲都区委党校

研究

报告

LCZX202261

共同富裕背景下打造金色“新增长极”的路

径研究—对丽水发展香氛产业链的调研与

思考

石旭丽 莲都区委党校 论文

LCZX202262

山海党建引领飞地产业：“问海借力”视域

下革命老区山区村共同富裕路径研究——

以莲都区仙度乡皂树村为例

章元红 莲都区委党校
研究

报告

LCZX202263
生态价值转换视角下“丽水山耕”区域公用

品牌发展研究——以丽水市莲都区为例
李琪琪 莲都区委党校 论文

LCZX202264

在打造浙西南革命老区共同富裕先行示范

区中异地扶贫搬迁新居民安全感研究——

以莲都区碧桂园小区居民为例

何骏骆 莲都区委党校
研究

报告

LCZX202265

“为侨服务”数字化改革的共富探索及优化

路径研究——以青田涉侨数字解纷模式为

例

金秀光 青田县委党校 论文

- 4 -

LCZX202266

城市群视角下浙江重点侨乡区域旅游一体

化建设研究——以宁波、温州、丽水为研究

对象

鲍剑忠 青田县委党校 论文

LCZX202267
全域党建联盟引领乡村共富效能提升研究

——基于党建势能视角
李伟伟 青田县委党校 论文

LCZX202268
围绕“精神富有 文化先行”打造浙西南革

命老区数字文化新高地
邱娟 青田县委党校 论文

LCZX202269
共同富裕背景下数字经济对浙西南地区产

业结构优化的影响机制研究
张明霞 青田县委党校 论文

LCZX202270
基层党组织“关键少数”法治化建设机制研

究——以松阳县村（社区）党组织为例
蒋家伟

中共松阳县委

党校
论文

LCZX202271
共同富裕目标下文化产业数字化发展研究

--以遂昌县为例
夏小菲

中共遂昌县委

党校
论文

LCZX202272
法蕴于治：“微防腐”视角下农村自治管理

权力规范化研究
武红燕

中共遂昌县委

党校
论文

LCZX202273

培育、延链、战略：培育生物科技为战略性

主导产业的实践探索——以庆元县培育生

物科技为例

尚广道 庆元县委党校 论文

LCZX202274
数字化改革背景下“浙学通”赋能社区教育

场景智治与应用推进
卢红 丽水开放大学 论文

LCZX202275
法治浙江建设背景下农村“外嫁女”合法权

益保护实证研究
蒋伟灵

丽水职业技术

学院

研究

报告

LCZX202276
共同富裕目标下浙西南革命老区红色资源

价值转化的路径研究
沈璐

丽水职业技术

学院
论文

LCZX202277
黄帝文化促进精神富裕的逻辑和路径——

以南方黄帝文化中心缙云为例
沈超男

中共缙云县

委党校
论文

LCZX202278
“大综合一体化”行政执法改革下的行政执

法监督优化路径探究——以缙云县为例
徐圣艺

中共缙云县

委党校
论文

LCZX202279
“两个先行”背景下的浙西南小微企业研究

——以景宁、云和、庆元“三小经济”为例
何阳宁 景宁县委党校

研究

报告

LCZX202280

高质量推进山海协作工程 打造山区县发

展新增长极 ——以景

宁山海协作为例

刘晓云 景宁县委党 论文

LCZX202281
打造生态价值转化的典范研究——以丽水

市生态产品价值实现机制示范区建设为例
林梦佳 莲都区委党校 论文

- 5 -

LCZX202282
探索浙西南革命老区共同富裕先行示范区

之对策研究——以龙泉为例
徐晓红 龙泉市委党校 论文

LCZX202283
精神文化富有视域下山区县文体赛事高质

量发展对策研究——以松阳县为例
田东兴

中共松阳县委

党校

研究

报告

LCZX202284
绿水青山就是金山银山理念下山区县探索

两山转化平台实践路径研究
沈岑

中共遂昌县委

党校
论文

LCZX202285
乡村振兴战略下农家书屋精准服务实践研

究
周芳

丽水职业技术

学院
论文

- 6 -

附件 2

浙江省第十五次党代会精神研究
专项课题结题表

（ 年度）

课题名称：

最终成果形式：

课题负责人：

职务职称：

工作单位：

立项时间： 立项文号：

结题时间：

手机号码：

丽水市社会科学界联合会编制

2022 年 9 月

- 7 -

其

它

参

与

者

基

本

信

息

（姓名、工作单位、职务职称、研究方向，已有主要研究成果，在课题研究过程

中承担了哪些工作）

最

终

研

究

成

果

主

要

内

容

- 8 -

研

究

成

果

发

表

或

出

版

情

况

（最终成果形式为论文或研究报告类，请注明发表的报刊名称，主办或

出版单位、报刊期数、出版日期；形式为书籍类，请注明出版单位、出

版年月）

被

采

纳

引

用

转

载

情

况

（研究成果被本单位及当地党委、政府部门等采纳及有关报刊引用或转

载情况）

所

在

单

位

或

学

会

意

见

单位或学会盖章： 时间： 年 月 日

丽

水

市

社

科

联

验

收

意

见

经办人签字： 单位盖章：

时间： 年 月 日 时间： 年 月 日

结题要求：提交结题表 3 份，附已发表的论文、研究报告复印件或出版的书籍 3 份。未能发表的研究报告，

附专家鉴定意见或领导批示意见复印件 3 份。

- 9 -

附件 3

浙江省第十五次党代会精神研究专项课题
专家鉴定意见表

课题名称

立项时间 立项文号

鉴定专家姓名 工作单位

职务职称 学历(学位)

手机号码 电子邮箱

研究专长
请对该研究成果的价值（社会价值和学术价值）、成熟程度（可靠性、

可行性）、难易程度（研究难度、资料搜集与数据处理难度）等方面

作出评价。

专家鉴定意见：

建议质量等级（分优秀、良好、合格、不合格四个等级）：

专家签名： 专家所在单位（或科研处）盖章：

时间： 年 月 日 时间： 年 月 日

- 10 -

抄送：省社科联，市委宣传部。

丽水市社会科学界联合会 2022 年 9 月 9日印发

	2022-09-09T16:39:45+0800
	丽水市社会科学界联合会
	0